contraveniatur. In cuius rei fidem præsentem hancce Ratificationem nostram Civitatis Lubecæ sigillo, quo in hujusmodi negotiis Hanseaticis uti consuevimus, corroborari fecimus. Datum Lubecæ die 18. Maii anno 1655. Ex speciali Commissione Amplissimi Nobilissimique Senatus Lubecensis vidi & subscripsit Henricus Bateman ejusdem Reipubl. Protonotarius.

*Commissio S. Regiae Majestatis.*

**L**udovicus Dei gratia Rex Franciæ & Navarræ omnibus nostris dilectis & fidelibus Consiliariis Parlamenti Parisiensis aliisque nostris judicibus & Officialibus salutem. Mittimus vobis sub sigillo Cancellariae nostræ Tractatum nuper die 10. Maii inter Nos, nostrosque amicos & Confœderatos Consules Senatores & Seniores Civitatum Hanseaticarum institutum & Conclusum pro securitate commerciorum in quibusunque locis, præcipue autem cum hostibus hujus Coronæ idque per spatium XL annorum, ideoque vobis vigore præsentiū literarum mandamus ut Tractatum hunc Actis inseratis, omnesque articulos sine ulla exceptione aut mora etiam diligentissime observetis Feræ die 15 Junii anno 1655. regni 13.

Par le Roy

*De Lomenie.*

Tractatus hic in pleno confessu Parlamenti auditus & approbatus a Procuratore Generali & Copiæ cum autographo collatæ ad Præfectos Admiralitatis transmissæ sunt. Parisiis in Parlamento, die 29. Junii anno 1655.

Du Tillet.

*Ex actis publicis Parlamenti Parisiensis.*

**P**arlamentum S. Regiae Majestatis literas patentes Feræ die 15. Junii anno 1655. exaratas sub Magno sigillo in cera flava

K . . . . . vidit.

vidit, quibus S. Regia Majestas pure & simpliciter nobis manda-  
vit, Tractatum per suos Commissarios cum Legatis & Deputa-  
tis Hanse Teutonicæ Dn. Penshornio & Mollero Reipubl. Ham-  
burgensis Senatoribus initum, ejusdemque duodecim articulos,  
& Conclusiones Procuratoris Generalis. Re bene examinata  
Parlamento placuit Tractatum inter Acta Cancellariæ reponer-  
re, & pro maturanda Executione Copiæ auscultatæ transmit-  
tentur ad Præfectos Admiralitatis. Actum in Parlamento die 29.  
Junii, 1655.

Du Tillet.

*Tractatus Commercii Hispanici Anno 1647. die 1 Sept. inter Legatos  
Regis Catholicæ & Deputatos Civitatum Hanseaticarum  
Monasterii Westphalorum initus & confirmatus.*

**N**otum sit omnibus, quod cum ex parte nobilium Civita-  
tum Hanseaticarum per Deputatos expressos Regis Hi-  
spaniarum ad pacis Generalis Conventus, plena cum potestate  
Legatis Monasterii Westphalorum degentibus multoties repræ-  
sentatum fuerit, earundem Civitatum Commercia, per Maje-  
statis Catholicæ regna, ditiones & status, quæ alias non sine mu-  
tuuo utrinque fructu & emolumento floruerant, ab aliquot annis  
injuriâ vel infelicitate temporum & Belli Calamitatibus, cum  
maximo tam Hispаниcorum quam Hanseaticorum populorum  
dispendio labefactari & initos super iisdem Commerciis Tra-  
ctatus corrumpi, multorum gravaminum edita, exhibitaque se-  
rie, quibus nomine predictarum Civitatum remedia quam pri-  
mum & seriò adhiberi instanter urgebant; idem quoque totius  
Imperii nomine, Comitiorum Generalium, tam Monasterii, quam  
Osnabrugæ Congregatorum Ablegati, penes eosdem Hispaniæ  
regis Plenipotentiarios voce & scripto efflagitabant. Quibus au-  
ditis & consideratis, cum primarius eorum Plenipotentiarius

Hispa-

Hispanicorum Legatus, Comes à Penerandi, ad regiam Majestatem Catholicam rescripsisset, & exemplaria prædictorū Gravaminum, nec non earundem Civitatum Hanseaticarum literas, circa Commerciorum instaurationem transmisisset; obtentis benignis ac favorabilibus responsis, quibus benevolam suam in Hanseaticas Civitates earumque postulata propensionem, regia Majestas Catholica abunde & luculenter Contestatur, nec non Potestatem facit prædictis suis Plenipotentiariis, in hanc Commerciorum restauratione, gravaminū Cessatione agendi, & modis omnibus antiquam amicitiam, navigationē, & Commerciorum exportationem, venditionem, emptionem inter Hispnicas & Hanseaticas Provincias, urbes & populos, facilitandi ac stabilendi: inita iterum cum intra scriptis Deputatis & Ablegatis Civitatum Hanseaticarum super hoc negotio amicabili & specifica conferentia ac Consultatione, inter utrosque, provisionaliter, & sub futura suā Majestatis Catholice Hanseaticorumque Magistratum approbatione, & ratihabitione, conventum est.

I. Quod antiqua Civitatum Hanseaticarū in Regnis & Provinciis Hispanicis acquisita Privilegia & immunitates, imprimis etiā Tractatus anni 1607. cum annexis Scriptis, Privilegiis eorumque extensionem Regiam Continentibus, hoc ipso Concessa, Confirmata, ex integroq; renovata, ad amissim ac Bona fide utrinq; & deinceps observabuntur, iis exceptis quibus per subsequentes Articulos quippiam derogatur, imprimis verò, ut Cessante inter Regiam Majestatem & Provincias uniti Belgii hostilitate, sive per Treugam, sive per pacis Compositionē id fiat, ea omnia, quæ adverlus dictas

Provincias, earumque incolas & subditos in præfato Tractatu anni 1607 cauta erant, pariter cessent, ac sublata sint, durante pace & Treuga. Et si quid amplius in illum eventu dictarum Provinciarum uniti Belgii subditis, ratione mercimonii earumque, rerum, quæ ad ejusdem mercimonii securitatem & libertatem pertinent, concessum sit, quam olim Hanseaticis competitierit, vel datum sit, id omne & Vi hujus Tractatus Hanseaticis concessum intelligatur, cum præsertim præcipuas istarum Provinciarum Civitates simul Hanseaticæ societatis membra esse constet, Belli verò tempore ea, quæ in sequentibus hujus Conventionis articulis disposita, observabuntur.

II. Novi Certificationum modi ab aliquot annis contra vel extra præscriptum Tractatū anni 1607, introducti tollantur, stabiturque iis solis inquirendi & certificandi rationibus, quæ præcedentibus Tractatibus exprimuntur, ad pristinum statum omnia restituendo, adeo, ut Magistri navium unam duntaxat Certificationem cum specifica mercium advectorum designatione, juxta Formulam dicti Tractatus anni 1607 de singulis navibus exhibere teneantur, quod magis & securius inter suę Catholice Majestatis populos amicitiae & commerciorum jura coalescant. Cessante autem cum Belgio Unito hostilitate, nihil amplius Certificandum, quam quod mercimonia ad nullos eorum pertineant, qui vel Hanseatici non sint, vel iisdem cum Hanseaticis Privilegiis & juribus in Regiæ Maiestatis regnis acditionibus non gaudeant.